
РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА 
ЗА ЕНЕРГЕТИКУ 

РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ 
ТРЕБИЊЕ 

REGULATORNA KOMISIJA 
ZA ENERGETIKU 

REPUBLIKE SRPSKE 
TREBINJE 

 

 

 

 

 

 

 

 
ПРАВИЛНИК 

О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О 
ИЗДАВАЊУ ДОЗВОЛА 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Требиње, јул 2013. године 



 1

 
На основу члана 13. став (3) Закона о енергетици ("Службени гласник Републике Српске" 
број 49/09), члана 56. став (1) Закона о електричној енергији ("Службени гласник Републике 
Српске" број 8/08, 34/09, 92/09 и 1/11), члана 14. Закона о гасу ("Службени гласник 
Републике Српске" број 86/07 и 121/12), члана (9) став 2. под г) и ђ) Закона о нафти и 
дериватима нафте ("Службени гласник Републике Српске" број 36/09 и 102/12) и члана 18. 
Статута Регулаторне комисије за енергетику Републике Српске - Пречишћени текст 
("Службени гласник Републике Српске" број 6/10) Регулаторна комисија за енергетику 
Републике Српске на 66. редовној сједници, одржаној 10.07.2013. године донијела је  

 
  

ПРАВИЛНИК О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА  
О ИЗДАВАЊУ ДОЗВОЛА 

 
Члан 1.  

 
У Правилнику о издавању дозвола – у даљем тескту: Правилник ("Службени гласник 
Републике Српске" број 39/10) у члану 1. у ставу (3) као и у цијелом тексту Правилника 
ријеч: "РЕРС", замјењује се ријечима: "Регулаторна комисија" у одговарајућем падежу, а 
остале ријечи у тексту у одговарајућем роду.  

 
Члан 2. 

 
У члану 3. текст уводне реченице: "Термини који се користе у овом правилнику имају 
сљедеће значење", замјењује се текстом: "Термини који се користе у овом правилнику, у 
смислу одредби овог правилника, имају сљедеће значење". 
У члану 3. мијењају се сљедећи термини који гласе: 
"водитељ поступка" означава лице, које именује Регулаторна комисија, а које има 
овлашћење да проводи поступак, руководи јавном расправом и сачини извјештај са 
препоруком за одлучивање;  
"енергетска дјелатност" подразумијева производњу електричне енергије, дистрибуцију 
електричне енергије, снабдијевање електричном енергијом, трговину електричном 
енергијом, производњу деривата нафте, транспорт нафте нафтоводима и деривата нафте 
продуктоводима, складиштење нафте и деривата нафте, транспорт природног гаса, 
управљање транспортним системом за природни гас, складиштење и управљање системом 
за складиште природног гаса, дистрибуција природног гаса и управљање дистрибутивним 
системом за природни гас, снабдијевање природним гасом и трговина природним гасом;  
"закон" означава Закон о енергетици, Закон о електричној енергији, Закон о гасу, Закон о 
нафти и дериватима нафте и Закон о обновљивим изворима енергије и ефикасној 
когенерацији; 
"јавни (резервни) снабдјевач" означава снабдјевача који је у складу са прописима 
одређен да преузима одговорност за снабдијевање електричном енергијом и природним 
гасом одређене групе купаца који нису изабрали или остану без свог снабдијевача; 
"неквалификовани (тарифни) купац" означава крајњег купца који купује енергију за 
сопствене потребе на регулисан начин и по регулисаним цијенама и који није стекао право 
да енергију купује по свом избору;  
"обавеза јавне услуге" означава обавезу енергетских субјеката да одређене енергетске 
дјелатности обављају као јавну услугу која је доступна свим купцима и енергетским 
субјектима на одређеном подручју по прописаним цијенама и према регулисаним условима 



 2

приступа и коришћења услуге, уважавајући сигурност, укључујући и сигурности 
снабдијевања, редовност и квалитет услуге, ефикасност коришћења енергије, заштиту 
околине и спречавање климатских примјена, а која се обавља према начелима јавности рада 
и уз надзор тијела одређених законом;  
"оператор дистрибутивног система за електричну енергију (дистрибутер)" означава 
правно лице одговорно за рад (погон), управљање, одржавање и развој дистрибутивног 
система за електричну енергију на одређеном подручју, укључујући повезивање са другим 
системима, а све у циљу дугорочне способности система да испуни разумне захтјеве за 
дистрибуцијом електричне енергије; 
"оперaтер дистрибутивног система за природни гас" је правно лице или предузетник 
који обавља  дјелатност  дистрибуције, које је одговорно за рад, одржавање и, ако је 
неопходно,  развој дистрибутивног система на одређеном подручју и евентуалних њених 
интерконекција са другим системима, и за осигурање дугорочне способности система да 
одговори потребама за дистрибуцијом гаса; 
"оператер складишта природног гаса" је правно лице или предузетник које обавља 
дјелатност складиштења  и које је одговорно за рад складишта; 
"оператер транспортног система природног гаса" је правно лице или предузетник које 
обавља дјелатност управљања транспортним системом на територији Републике Српске, 
одговорно је за развој  и интерконекције и за осигурање дугорочне способности система да 
одговоре потребама за транспортом гаса на територији Републике Српске;  
"произвођач" у смислу овог правилника означава правно или физичко лице, организовано 
у складу са законом, које посједује дозволу за обављање дјелатности производње 
електричне енергије или деривата нафте;   
"регулаторна накнада" означава годишњи новчани износ, који корисник дозволе уплаћује 
Регулаторној комисији, одређен посебним рјешењем Регулаторне комисије на бази буџета 
Регулаторне комисије усвојеног од стране Народне скупштине Републике Српске; 
"складиште природног гаса" је постројење које се користи за складиштење природног 
гаса, које је у власништву или којим управља енергетски субјект, који укључује и дио 
постројења за течни природни гас, али који не обухвата постројења која се користе за 
производњу или која користе искључиво оператери транспортних система за обављање 
своје дјелатности; 
"снабдијевање природним гасом" је набавка, продаја и трговина природног гаса и течног 
природног гаса купцима; 
"транспорт природног гаса" означава транспорт природног гаса кроз цјевоводни систем 
под високим притиском, осим дијела цјевовода који се примарно користи за дистрибуцију, 
да би се испоручио купцима природног гаса, али не укључује снабдијевање;  
"умјешач" означава заинтересовано лице које има посебан интерес да учествује у поступку 
и којем је од стране Регулаторне комисије признат статус умјешача у поступку.   
 
Послије термина "регулаторна накнада " додаје се нови термин који гласи: 
"систем природног гаса" чине транспортна, дистрибутивна мрежа, објекти и/или 
складишта за течни природни гас, чији је власник или којим управља енергетски субјект у 
складу са Законом о гасу, укључујући количину гаса у гасоводу и постројења за пружање 
помоћних услуга и услуге повезаних предузећа које су неопходне за обезбјеђење приступа 
транспортним и дистрибутивним мрежама и течном природном гасу;  
 
Послије термина "сигурност снабдијевања" додаје се нови термин који гласи: 



 3

"складиштење нафте и деривата нафте" у смислу овог правилника означава дјелатност 
складиштења и чување нафте и/или деривата нафте на прописан начин у посебним 
просторима, осим ако се складиштење обавља искључиво за властите потребе; 
 
Послије термина "снабдијевач" додаје се нови термин који гласи: 
"транспортер природног гаса" је правно лице или предузетник који обавља дјелатност 
транспорта, које је одговорно за рад, одржавање и, у сарадњи са оператером транспортног 
система, развој транспортног система на одређеном подручју; 
 
Термини "дозвола за обављање дјелатности складиштења нафте и деривата нафте", "мрежа 
гасовода" и "складиштење природног гаса" бришу се. 
 
На крају члана 3. послије ријечи: "законом" додају се ријечи: "и подзаконским актима 
Регулаторне комисије". 
 

Члан 3. 
 

У члану 5. став (2) тачка а), брише се. 
Досадашње тачке б), в), г), д), ђ) и е) постају тачке а), б), в), г), д) и ђ). 
 

Члан 4.  
 

У члану 6. у ставу (1) тачки г) ријечи: "од пет", замјењују се са ријечима: "до 10" и ријечи: 
"производње природног гаса," бришу се. 
У ставу (1) тачки д) овог члана ријечи: "до пет", замјењују се са ријечима: "од пет до 30".  
Став (2) и (3) овога члана, бришу се. 
 

Члан 5. 
 

У члану 8. став (2) тачка ђ), брише се. 
Досадашње тачке е), ж), з), и), ј), к), л), љ), м),н),њ), о) и п) постају тачке ђ), е), ж), з), и), ј), 
к), л), љ), м),н),њ) и о). 

 
Члан 6.  

 
У члану 10. у ставу (1) ријечи: "посебном одлуком", замјењују се ријечима: "посебним 
рјешењем".  
 

Члан 7.  
 

Члан 13. мијења се и гласи:  
"(1) Ако захтјев за издавање дозволе садржи неки недостатак који спречава поступање по 
захтјеву, Регулаторна комисија у писаној форми обавјештава подносиоца захтјева о 
недостатку, одређује му рок од 30 дана у коме је дужан да недостатке отклони и упозорава 
га на посљедице у случају пропуштања и неотклањања недостатака. 
(2) Подносилац захтјева је дужан да сарађује са Регулаторном комисијом и достави јој 
прописане или захтијеване податке и информације у дефинисаном року. 
(3) Уколико подносилац захтјева не поступи у складу са ставом (1) овог члана, Регулаторна 
комисија закључком одбацује такав захтјев као непотпун. 



 4

(4) Ако се у току поступка издавања дозволе појави претходно питање које чини самосталну 
правну цјелину без чијег рјешавања се не може одлучити о захтјеву за издавање дозволе, а 
за чије је рјешавање надлежан суд или неки други орган, Регулаторна комисија може сама 
расправити то питање или закључком прекинути поступак док надлежни орган не ријеши то 
питање.  
(5) Регулаторна комисија може да и након комплетирања захтјева, а у току процеса 
издавања дозволе тражи додатне информације и документацију уколико је то неопходно за 
доношење одлуке по захтјеву за издавање дозволе.". 
 

Члан 8.  
 

У члану 14. став (1) мијења се и гласи: 
"Подносилац захтјева за издавање дозволе може одустати од свог захтјева у току цијелог 
поступка, уколико не намјерава обављати енергетску дјелатност или уколико постоје 
чињенице или околности које указују да подносиоцу захтјева није потребна дозвола за 
обављање енергетске дјелатности.". 
 

Члан 9.  
 

У члану 17. у ставу (2) ријечи: "стручне службе", замјењују се ријечју: "сектори". 
 

Члан 10. 
 

У члану 20. у ставу (1) ријечи: "стручних служби", замјењују се ријечима "са секретаром и 
секторима".  
У ставу (3) ријеч: "члановима", брише се. 
 

Члан 11. 
 

У члану 21. у ставу (1) на крају текста додаје се запета и сљедећи текст: "а најкасније у року 
од 60 дана од дана када је утврђена комплетност поднијетог захтјева.".  
У ставу (5) на крају текста додаје се запета и сљедећи текст: "уз напомену на који начин се 
може извршити увид у комплетно рјешење." . 
 

Члан 12. 
 

У члану 23. тачка а) мијења се и гласи: "важеће рјешење о упису у судски или други 
одговарајући регистар, са прилозима,". 
Тачка в) мијења се и гласи: "оснивачки акт привредног друштва са пратећим уговорима или 
статутом,". 
 

Члан 13. 
 

У члану 24. тачка и) мијења се и гласи: ''уговори о концесији у складу са прописима о 
додјели концесије,''. 
 
 
 
 



 5

Члан 14. 
 

У члану 25. тачка б) мијења се и гласи: "једнополне шеме дистрибутивног подручја и 
радних јединица са окружењем, са уцртаним напојним трафостаницама и производним 
објектима закључно са ТС 10(20)/0,4 kV,". 
Тачка д) мијења се и гласи: "изјава о уведеном или копија сертификата о уведеном систему 
управљања квалитетом (стандард ISO 9001) и систему управљања заштитом животне 
средине (стандард ISO 14001) у свој пословни систем,". 
Тачка е) мијења се и гласи: ''уговори о концесији у складу са прописима о додјели 
концесије,'' . 
Тачка ж) мијења се и гласи: "број корисника дистрибутивне мреже по категорији потрошње 
и припадајућој групи купаца,". 
Послије тачке ј) додаје се нова тачка к) која гласи: "цјеновник свих услуга које дистрибутер 
пружа својим корисницима.". 
 

Члан 15. 
 

У члану 26. тачка е) мијења се и гласи: "изјава о уведеном или копија сертификата о 
уведеном систему управљања квалитетом (стандард ISO 9001) у свој пословни систем.". 

 
Члан 16. 

 
У члану 30. у тачки ђ) ријеч: "утрошене", брише се.  
 

Члан 17. 
 
У члану 32. уводни текст мијења се и гласи: 
"У дозволе за обављање дјелатности у електроенергетском сектору укључују се сљедећи 
услови:" 
 

Члан 18.  
 

У члану 33. тачка д) мијења се и гласи: "у погледу коришћења мјерних и других уређаја за 
управљање електроенергетским системом и мјерење електричне енергије на мјерним 
мјестима и омогућавања коришћења мјерних величина у складу са прописима,". 
Послије тачке ј) додаје се нова тачка к) која гласи: "који се односе на регулисање права 
коришћења јавних добара и енергетских објеката, односно обављање дјелатности, а све у 
складу са прописима о додјели концесије,".  
Досадашња тачка к) постаје тачка л).  
 

Члан 19. 
 
У члану 34. уводни текст мијења се и гласи: 
"Поред услова наведених у члану 32. у услове дозволе за обављање дјелатности 
дистрибуције електричне енергије укључују се сљедећи додатни услови:" 
У тачки в) ријеч: "купце", замјењује се ријечима: "кориснике мреже". 
Тачка г) мијења се и гласи: "у погледу обавезе коришћења мјерних и регистрирајућих 
уређаја који омогућују мјерење електричне енергије и управљање електроенергетским 
системом и редовног очитавања, одржавања, контроле, подешавања и верификације 



 6

мјерних уређаја на мјерним мјестима, као и омогућавање коришћења мјерних величина у 
складу са прописима,". 
У тачки ж) на крају текста додаје се запета и слиједећи текст: "уз могућност додатног 
захтјева који се односи на раздвајање,". 
У тачки к) послије ријечи: "сагласности", додаје се текст: "за прикључење на дистрибутивну 
мрежу". 
У тачки њ) ријечи: "за проузроковану штету насталу", замјењују се ријечима: " и захтјева за 
накнаду штете настале". 
Послије тачке у) додају се нове тачке ф), х) и ц) које гласе: 
"ф) у погледу евиденције погонских догађаја у дистрибутивној мрежи, 
х) у погледу приступа мрежи и прикључења на мрежу новог производног постројења које 
користи обновљиве изворе енергије или ефикасну когенерацију, 
ц) који се односе на регулисање права коришћења јавних добара и енергетских објеката, 
односно обављање дјелатности, а све у складу са прописима о додјели концесије.". 
 

Члан 20. 
 

У члану 35. тачка в) ријеч: "тарифним", брише се. 
У тачки г) ријечи: "тарифне купце на својој територији", замјењује се ријечима: "своје 
купце". 
У тачки ђ) ријечи: "за проузроковану штету насталу", замјењују се ријечима: "и захтјева за 
накнаду штете настале". 
Тачка е) мијења се и гласи: 
"у вези са јавним (резервним) снабдјевачем како би се осигурао континуитет снабдијевања 
одређене групе купаца електричном енергијом који нису изабрали или остану без свог 
снабдијевача,". 
  

Члан 21. 
 

У члану 36. тачка ђ) мијења се и гласи: 
"у вези са јавним (резервним) снабдјевачем, како би се осигурао континуитет снабдијевања 
одређене групе купаца електричном енергијом, који нису изабрали или остану без свог 
снабдијевача,". 
 

Члан 22. 
 

У члану 37. тачка а) мијења се и гласи: "важеће рјешење о упису у судски или други 
одговарајући регистар, са прилозима,". 
Тачка в) мијења се и гласи: "оснивачки акт привредног друштва са пратећим уговорима или 
статутом,". 
Тачка ј) мијења се и гласи: "локацијски услови,". 
Тачка к) мијења се и гласи: "уговори о концесији у складу са прописима о додјели 
концесије,". 
 

Члан 23. 
 

У члану 40. тачка а) мијења се и гласи: "важеће рјешење о упису у судски или други 
одговарајући регистар, са прилозима,". 



 7

Тачка в) мијења се и гласи: "оснивачки акт привредног друштва са пратећим уговорима или 
статутом,". 
 

Члан 24.  
 

У члану 41. мијења се наслов члана и гласи: 
"(Додатни документи за обављање дјелатности управљања системом за транспорт 
природног гаса, транспорта природног гаса, дистрибуције и управљања системом за 
дистрибуцију природног гаса, и складиштења и управљања системом за складиштење 
природног гаса)". 
У члану 41. у уводном тексту ријечи: "производње природног гаса", бришу се. 
Тачка ђ) мијења се и гласи: "уговор о концесији у складу са прописима о додјели концесије 
или важећи правни акт о повјеравању обављања енергетске дјелатности као дјелатности од 
општег интереса,". 
У тачки ж) ријечи "производног, односно", бришу се. 
Тачка ј) мијења се и гласи: "подаци о корисницима (број и категорија) чији су објекти 
прикључени или имају могућност прикључења на транспортни/дистрибутивни/складишни 
систем природног гаса.". 
 

Члан 25. 
 

У члану 42. тачка г) мијења се и гласи: 
"број купаца укупно и по категоријама потрошње и припадајућој групи купаца (по 
насељима/областима у којима се обавља снабдијевање купаца) и број потенцијалних купаца 
за наредне три године у складу са годишњим плановима обима снабдијевања,". 
У тачки е) ријеч: "намјеравани", замјењује се ријечју: "планирани".  
 

Члан 26. 
 

У члану 43. тачка а) ријеч: "судски", замјењује се ријечју: "одговарајући". 
Тачка е) мијења се и гласи:  
"да подносиоцу захтјева или његовом законском заступнику не траје изречена мјера забране 
обављања позива, привредне дјелатности или дужности за коју се захтјева издавање 
дозволе,". 
 

Члан 27. 
 

У члану 48. уводни текст мијења се и гласи: 
"У дозволе за обављање дјелатности у сектору природног гаса укључују се сљедећи 
услови:" 
Тачка е), брише се. 
Досадашње тачке ж), з), и), ј), к), л), љ) и м) постају тачке е), ж), з), и), ј), к), л) и љ). 

 
Члан 28. 

 
Члан 49. брише се. 
Слиједећи чланови до члана 82. се помјерају за један број унапријед. 
 
 



 8

Члан 29. 
 

У члану 50. уводни текст мијења се и гласи: 
"Поред услова наведених у члану 48. у услове дозволе за обављање дјелатности управљања 
системом за транспорт природног гаса укључују се сљедећи додатни услови:" 
Послије тачке ј) додају се нове тачке к) и л) које гласе: 
"к) којима се корисник дозволе обавезује да изврши правно, функционално и 
рачуноводствено раздвајање дјелатности управљања системом за транспорт природног гаса 
од дјелатности снабдијевања и изврши рачуноводствено раздвајање од осталих дјелатности 
које обавља,  
л) који се односе на регулисање права коришћења јавних добара и енергетских објеката, 
односно обављање дјелатности, а све у складу са прописима о додјели концесије.". 
 

Члан 30. 
 

У члану 51. уводни текст мијења се и гласи: 
"Поред услова наведених у члану 48. у услове дозволе за обављање дјелатности транспорта 
природног гаса укључују се сљедећи додатни услови:" 
Послије тачке ј) додају се нове тачке к) и л) које гласе: 
"к) којима се корисник дозволе обавезује да изврши рачуноводствено раздвајање 
дјелатности транспорта природног гаса од осталих дјелатности које обавља,".  
л) који се односе на регулисање права коришћења јавних добара и енергетских објеката, 
односно обављање дјелатности, а све у складу са прописима о додјели концесије.". 
 

Члан 31. 
 

У члану 52. уводни текст мијења се и гласи: 
"Поред услова наведених у члану 48. у услове дозволе за обављање дјелатности 
дистрибуције и управљања системом за дистрибуцију природног гаса укључују се сљедећи 
додатни услови:" 
Послије тачке к) додају се нове тачке л) и љ) које гласе: 
"л) којима се корисник дозволе обавезује да изврши правно, функционално и 
рачуноводствено раздвојање дјелатности дистрибуције и управљања системом за 
дистрибуцију природног гаса од дјелатности снабдијевања и изврши рачуноводствено 
раздвајање од осталих дјелатности које обавља, осим уколико енергетки субјекат опслужује 
мање од 100 000 прикључених купаца,  
љ) који се односе на регулисање права коришћења јавних добара и енергетских објеката, 
односно обављање дјелатности, а све у складу са прописима о додјели концесије.". 
 

Члан 32. 
 

У члану 53. уводни текст мијења се и гласи: 
"Поред услова наведених у члану 48. у услове дозволе за обављање дјелатности 
складиштења и управљања системом за складиштење природног гаса укључују се сљедећи 
додатни услови:" 
Послије тачке ђ) додају се нове тачке е) и ж) које гласе: 
"е) којима се корисник дозволе обавезује да изврши правно, функционално и 
рачуноводствено раздвајање дјелатности управљања системом за складиштење природног 



 9

гаса од дјелатности снабдијевања и изврши рачуноводствено раздвајање од осталих 
дјелатности које обавља,  
ж) који се односе на регулисање права коришћења јавних добара и енергетских објеката, 
односно обављање дјелатности, а све у складу са прописима о додјели концесије.". 
 

Члан 33. 
 

У члану 54. уводни текст мијења се и гласи: 
"Поред услова наведених у члану 48. у услове дозволе за обављање дјелатности 
снабдијевања тарифних купаца природним гасом укључују се сљедећи додатни услови:" 
Послије тачке и) додаје се нова тачка ј) која гласи: 
"којима се корисник дозволе обавезује да изврши рачуноводствено раздвајање дјелатности 
снабдијевања тарифних купаца природног гаса од осталих дјелатности које обавља.". 
 

Члан 34. 
 

У члану 55. уводни текст мијења се и гласи: 
"Поред услова наведених у члану 48. у услове дозволе за обављање дјелатности трговине и 
снабдијевања природним гасом укључују се сљедећи додатни услови:" 
Послије тачке з) додаје се нова тачка и) која гласи: 
"којима се корисник дозволе обавезује да изврши рачуноводствено раздвајање дјелатности 
трговине и снабдијевања природним гасом од осталих дјелатности које обавља.". 
 

Члан 35. 
 

У члану 56. тачка а) мијења се и гласи: "важеће рјешење о упису у судски регистар са 
прилозима,". 
Тачка в) мијења се и гласи: "оснивачки акт привредног друштва са пратећим уговорима или 
статутом,". 
Тачка г) мијења се и гласи:  
"приказ подручја, у прикладној размјери са назначеним објектима, на коме се обавља 
дјелатност из сектора нафте и деривата нафте са шематским приказом нафтног система са 
окружењем,". 
Тачка у) мијења се и гласи: 
"изјава о намјери увођења или план и програм увођења, односно изјава о уведеном или 
копија сертификата о уведеном систему управљања квалитетом (стандард ISO 9001), 
систему управљања заштитом животне средине (стандард ISO 14001) и систему 
индустријске безбједности (стандард ISO 18001) у свој пословни систем, или изјава и доказ 
о уведеном другом стандарду,". 
Послије става (1) додаје се нови став (2) који гласи: 
"Подносилац захтјева за издавање дозволе за производњу деривата нафте, који обавља 
дјелатност производње деривата нафте као наручилац производње, у смислу подручја Ц, 
разред 19 Уредбе о класификацији дјелатности Републике Српске, није обавезан да уз 
захтјев приложи документе из тачке ж), з), н), њ), о), п), р), с) и ћ) става (1) овога члана, али 
је дужан да достави уговоре закључене са произвођачем деривата нафте који посједује 
дозволу у складу са прописима у Републици Српској.". 
 
 
 



 10

Члан 36. 
 

У члану 57. послије става (1) додаје се нови став (2) који гласи: 
"Подносилац захтјева за издавање дозволе за производњу деривата нафте, који обавља 
дјелатност производње деривата нафте као наручилац производње, у смислу подручја Ц, 
разред 19 Уредбе о класификацији дјелатности Републике Српске, дужан је испунити 
критеријуме из става (1) овога члана, а за критеријум из тачке г) дужан је закључити 
уговоре са произвођачем деривата нафте који посједује дозволу у складу са прописима у 
Републици Српској.". 
 

Члан 37. 
 

У члану 58. тачка з) мијења се и гласи: "да уведе и сертификује системе управљања по ISO 
стандардима (ISO 9001,  ISO 14001 и ISO 18001) у свој пословни систем,". 
Тачка и) мијења се и гласи: 
"да управља и одржава објекте, мјерну и испитну опрему у складу са важећим прописима о 
верификацији и усаглашености,".  
 

Члан 38. 
 
У члану 60. послије тачке б) додаје се нова тачка в) која гласи:  
" који се односе на регулисање права коришћења јавних добара и енергетских објеката, 
односно обављање дјелатности, а све у складу са прописима о додјели концесије.". 
 

Члан 39. 
 

У члану 61. тачке а) и б), бришу се, а тачке в), г) и д) постају тачке а), б) и в). 
Досадашња тачка д) која постаје тачка в) мијења се и гласи: 
"којима се обезбјеђује складиштење резерви нафте и деривата нафте у складу са одредбама 
Закона о нафти и дериватима нафте,". 
Послије досадашње тачке д) која постаје тачка в) додаје се нова тачка г) која гласи:  
"који се односе на регулисање права коришћења јавних добара и енергетских објеката, 
односно обављање дјелатности, а све у складу са прописима о додјели концесије.". 
 

Члан 40. 
 

У члану 62. тачка к), брише се. 
 

Члан 41. 
 

У члану 66. став (2) мијења се и гласи: 
"Корисник дозволе је обавезан прије прибављања одобрења за пренос дозволе од 
Регулаторне комисије,  прибавити сагласност новог корисника о прихватању услова дозволе 
чији се пренос захтијева.". 
 

Члан 42. 
 

У члану 68. у ставу (4) послије ријечи: "поступка", додају се ријечи: "одузимања дозволе". 
У ставу (5) ријеч: "покреће", замјењује се ријечју: "наставља". 



 11

 
Члан 43. 

 
У члану 71. у ставу (4) тачка в) мијења се и гласи: 
"име, сједиште и адресу фирме (правног лица), те податке о физичком лицу које је корисник 
дозволе,".   
 
 Члан 44. 
 
Члан 78, брише се.  
Слиједећи чланови до члана 82. се помјерају за један број унапријед. 

 
Члан 45. 

 
Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном гласнику 
Републике Српске". 
 
 
Број: 01-260-13/13/Р-66-113                                                                           Предсједник                                    

10.07.2013. године                                                                                       Миленко Чокорило 

Требиње 


